MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE
DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL DE RESULTADO NÃO IDENTIFICADO PPGFDH N. 5, DE 20 DE NOVEMBRO DE
2019

Divulgar os resultados não identificados do Processo Seletivo Ingresso 2020

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos

Humanos, área de concentração interdisciplinar da Fundação Universidade Federal

da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº.

169, de 14 de março de 2018, e considerando as disposições do art. 45 do Estatuto

da UFGD e o Edital PROPP Nº 30, de 16 de setembro de 2019, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado não identificado da prova Escrita e da prova de

Suficiência em Língua Estrangeira, do processo seletivo para ingresso de aluno

regular - Turma 2020, e convida os candidatos para abertura das urnas de

identificação:

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
ESCRITA

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA

ESTRANGEIRA

Número da
identificação Nota Número da

identificação Nota

037 9,5 020 8,9
040 7,0 016 7,5
005 6,5 053 9,0
039 9,8 044 5,5
052 5,5 054 8,2
053 6,0 036 8,8
050 9,8 012 7,0
047 3,3 051 9,0
009 8,8 026 3,9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE
DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

032 6,5 031 7,5
019 7,0 060 10,0
017 9,5 004 6,2
066 2,5 029 7,5
011 8,5 056 7,7
080 5,0 038 5,8
061 4,3 050 5,25
055 2,0 014 4,95
071 6,0 048 7,0
004 10,0 043 7,6
027 9,0 035 7,4
063 8,5 041 7,4
003 7,0 061 7,3
007 7,0 037 3,3
049 6,0 052 4,8
041 5,0 079 5,0
070 7,5 032 9,4
046 9,8 074 8,1
042 8,8 022 7,5
020 9,3 046 8,0
038 1,5 017 8,0
008 3,5 076 9,5
051 9,3 072 8,5
010 9,3 069 9,0
006 8,5 068 10,0
030 5,5 078 9,0
075 2,5 040 9,7
077 4,5 065 8,3
018 7,8 077 9,3
062 7,5 027 8,9
012 6,0 030 8,1
059 8,0 066 8,9
079 6,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE
DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

2. Convidamos os candidatos para a abertura das urnas de identificação no

endereço: Rua Quintino Bocaiúva, 2100, Na Faculdade de Direito e Relações

Internacionais, na Secretaria do Programa de Mestrado em Fronteiras e Direitos

Humanos, no dia 20/11/2019 às 14:00hs.

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Fronteiras e Direitos Humanos